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MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

302.2. – Përpunimi i  prodhimeve bujqësore në ekonomi familjare 

 

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit 

 

Emri i Projektit 

 

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 

 

Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1084669 Gyltene  Bislimi Paisje per perpunimin e brumrave - furre Ferizaj Ferizaj 100.00 

pikë 

20,000.00 Euro 13,000.00 Euro 

2 1043010 Arsim Asllani Diversifikimi i prodhimit ne ekonomine familjare Dragash Prizren 98.00 pikë 19,413.75 Euro 13,589.63 Euro 

3 1048899 Alban Shabani Makina per selektimin e pemeve Prishtinë Prishtina 98.00 pikë 19,982.00 Euro 13,987.40 Euro 

4 1064015 Albert Abdullahu B.I. Perpunim i qumeshtit ne ekonomi familjare Podujevë Prishtina 98.00 pikë 19,982.00 Euro 13,987.40 Euro 

5 1074980 Fatime Ademi Perpunimi i prodhimeve ne ekonomi familjare Prishtinë Prishtina 95.00 pikë 20,000.00 Euro 13,000.00 Euro 

6  Ibadete Haxhijaj Ndertim i objektit për përpunimin e prodhimeve bujqësore Istog Pejë 95.00 pikë 19,982.00 Euro 12,988.30 Euro 

7 1085553 Fatmire Muliqi Paisje per ftohje- frigorifer Vushtrri Mitrovica 95.00 pikë 20,000.00 Euro 13,000.00 Euro 

8 1075288 BIO NUTS SH.P.K Depo per ruajtjen e pemeve Prishtinë Prishtina 95.00 pikë 19,404.00 Euro 12,612.60 Euro 

9 1049300 Vlora Thaqi B.I - Vlora Thaqi Diversifikimi i prodhimit ne ferme npermjet investimit ne objketin e depose dhe 
pajisjeve per prodhimin e turshive te perimeve 

Skenderaj Mitrovica 95.00 pikë 19,982.00 Euro 12,988.30 Euro 

10 1014301 B.I.- Ajsere Sylejmani Investimet ne Objekte dhe Paisje Lipjan Prishtina 95.00 pikë 19,973.00 Euro 12,982.45 Euro 

11 1087996 Blerta Dushi B.I Dushi Paisje për pëpunimin e brumrave - Pastiqeri Klinë Pejë 95.00 pikë 20,000.00 Euro 13,000.00 Euro 

12 1059646 Erblini Beqiraj Blerja e paisjeve për tharje dhe blurje të perimeve , frutave dhe erëzave Istog Pejë 93.00 pikë 19,776.00 Euro 12,854.40 Euro 

13 1084550 Ylber Shehu Blerja e pajisjeve te nevojshme per perpunimin e molles per te perfituar 
uthullen e molles 

Rahovec Prizren 93.00 pikë 17,350.00 Euro 11,277.50 Euro 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 



 

14 1050983 Dzelal Balje Diversifikimi i fermes blegtorale ne ekonomine familjare Dragash Prizren 93.00 pikë 19,410.00 Euro 13,587.00 Euro 

15 1023874 Bujar Berisha Investimi në linjë të grumbullimit , selektimit dhe pastrimit të mollës Istog Pejë 93.00 pikë 19,982.00 Euro 12,988.30 Euro 

16 1022508 Mirosllav Lukiç Blerja e pajisjeve te nevojshme per prodhimin dhe ruajtjen e veres Rahovec Prizren 93.00 pikë 19,982.00 Euro 12,988.30 Euro 

17 1085682 Liridon Kosumi Prodhimi i djathit te lopeve Kamenicë Gjilan 93.00 pikë 17,922.00 Euro 12,545.40 Euro 

18 1039090 Granit Behluli B.I Makine Paketuese te pemeve Podujevë Prishtina 93.00 pikë 19,982.00 Euro 13,987.40 Euro 

19 1085052 Yllka Simnica Perpunim i Prodhimeve Bujqesore ne Ekonomi Familjare Podujevë Prishtina 90.00 pikë 19,982.00 Euro 12,988.30 Euro 

20 1050821 Ermira Osmani Masa 302 ''Diversifikimi i femrave dhe zhvillimi i bizneseve'' Vushtrri Mitrovica 90.00 pikë 19,899.60 Euro 12,934.74 Euro 

21 1086135 Fluturije Baliu Blerja e paisjeve per embelsira ne ekonomi familjare Ferizaj Ferizaj 90.00 pikë 19,616.00 Euro 12,750.40 Euro 

22 1050541 Valbona  GRASEP SH.P.K Ajeti Ndertimi i aneks-objektit per perpunim te perimeve Viti Gjilan 90.00 pikë 19,930.60 Euro 12,954.89 Euro 

23 1085983 Leustinë Statovci Perpunimi i Prodhimeve Bujqesore Podujevë Prishtina 90.00 pikë 17,922.00 Euro 11,649.30 Euro 

24 1086706 Manjolla Qafleshi Krijimi i pikes perpunuse te pemeve -Mjedrave Dragash Prizren 90.00 pikë 19,715.00 Euro 13,800.50 Euro 

25 1023713 "SE-PRODUKT"- Nelsida Shabani Diversifikimi i fermes dhe perpunimi i mjedrave Prizren Prizren 90.00 pikë 19,994.44 Euro 13,996.11 Euro 

26 1052708 Luljeta Bajrami Makina per selektimim e pemeve Podujevë Prishtina 90.00 pikë 19,982.00 Euro 13,987.40 Euro 

27 1085354 Leonora Buzhala Kompletimi i paisjeve te nevojshme per prodhimi n embelsirave Suharekë Prizren 90.00 pikë 20,000.00 Euro 13,000.00 Euro 

28 1075334 Antigona Gashi Prodhimi i brumerave dhe embelsirave ne fermen tone Prizren Prizren 90.00 pikë 19,990.00 Euro 12,993.50 Euro 

29 1085513 Adelina Morina Ndertim i depos për perpunimin e pemëve Istog Pejë 90.00 pikë 19,371.21 Euro 13,559.85 Euro 

30 1049120 Visar Dragidella B.I - Visar Dragidella Investime ne makineri per perpunimin e frutave te pemeve Prishtinë Prishtina 88.00 pikë 20,000.00 Euro 14,000.00 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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